compellerent. aut penitus necaret. **P**erlustrata igitur universa provincia cum apostoli ad predicandam civitatem venissent ecce praedicti pontifices cum universo populo eos capiunt et ad templum solis adducunt **D**emones autem per energuminos clamare ceperunt **Q**uid nobis et vobis apostoli dei uiuere **E**cce in ingressu vestro flammis exurimur **T**unc angelus domini eis apprensus dixit **U**num e duobus eligite **A**ut horum repentinum interitum aut vestrum martirium **C**um apostoli. ut et istos conuertat. et nos ad palmam martirij producat. **F**acto autem silencio apostoli dixerunt ut sciatis quod haec ydola demonibus plena sunt **E**cce eis imamus ut exeat et singuli simulacra sua confringant. **S**tatimque duo ethiopes integri et nudi cunctis stupentibus de similitudinis experient et fractis illis diris uocibus abcesserunt. **Q**ui uidentes pontifices in apostolos irruerunt et eos pertrucidarunt **I**n ipsa autem hora cum nimia esset serenitas tanta fulgura extiterunt ut templum ipsum trifarie scinderetur et illi duo magi in carbones ictu fulguris vertentur. **R**ex autem corpora apostolorum ad urbem suam transtulit et in honorem eorum ecclesiam mire magnitudinis fabricauit. **D**e beato autem symone in pluribus locis iuenit. quod cruce patibulo sit affixus quod etiam ysidorus in libro de obitu apostolorum et eusebius in historia ecclesiastica et beda super actus. et magister **J**o. in summa sua testatur. **C**um enim ut aiunt in egipto praedicasset **J**erosolimam rediit et post mortem **J**acobi minoris in episcopum **J**erosolimitanum ab apostolis unanimiter est electus et ante mortem suam. xxx. mortuos suscitasse narratur. **U**nde catastas de eo terdenos mortuos fluctibus mersos humane uite reddidit. **C**um autem ecclesiam **J**erosolimitanam per annos multos rexisset. et

area. xx. annum ageret. tempore tralāni
imparozis cum acat⁹ cōsularis Jerosoli
mis haberetur ab eo capitur et inturris
multis afficitur. Ad vltimum in cruce
ipsum affigi iussit omnib⁹ qui aderāt et
ipso iudice mirantibus vt. c. xx. annoz
senex crucis supplicū ptulisset. Sed fuit
alius symon filius cleophe frater Jos
seph q⁹ et eusebius cesariensis episcop⁹
in sua cronica testatur. Id dicit ysidor⁹
et beda in suis cronias. Nam ysidor⁹ et
eusebius q⁹ prius dixerunt. postmodū
in cronias correxerunt. qd patet p bedā
qui se h⁹ sensisse redarguit retractationi
bus suis. Vuard⁹ q⁹ in suo mīrologio
idem testatur.

De sancto Quinto

Quintin⁹ genere nobilis et cuius
roman⁹. ad urbem amblian⁹ ve
niens et multa miracula faciens
iussu maximiani a pfecto vrbis capitur
et vsq⁹ defectum cecenam verberat⁹ car
ceri manapat⁹. Sed solente eum an
gelo in mediam urbem iuit. et ibi popu
lo predicauit. Vn iterum captus et i eccl
leo vsq⁹ ad raptionem venax distētus.
neruis q⁹ crudis durissime cesus. oleū
pīcem et adipem feruentissimū tolerauit.
Et cum presidem derideret. iratus calcem
acerum et sinapium in os eius proiecit
Sed cum adhuc imobilis pmaneret.
et apud vorem andum adduct⁹ fuisset
duos clauos a capite vsq⁹ ad cetera et de
cem inter vngulas et carnes preses infl
gens tandem eum decollari fecit. Cuius
corpus in flumen proiectum Cum per
annos. lv. latuiss⁹ a quadam matrona
nobili romana taliter reatum est. Nam
dum assidue orationi uacaret. nocte ab
angelo monita ad castrum vromādū
pperare iubetur vt in tali loco corpus
sancti quintini requireret et honorifice
sepeliret. Cum igitur ad predictū locū

cum multo comitatu venisset et oratio
nem ibidem infunderet corpus sancti
quintini incorruptum et redolens super
fluum protinus enatauit. Qd sepe
liens pro sepulture beneficio lumē ocu
lorum recepit et ibidē edificata ecclesia.
ad propria remeavit.

De s^o cuthacho

Estachus antea placid⁹ voca
batur hic erat magister militū
tralāni imperatoris. Erat autem operib⁹
misericordie valde assiduus. Sed tamē
yduorum cultui deditus. Habebat autē
diugem eiusdem ritus et misericordie ex
istentem. duosq⁹ filios procreauit quos
iuxta suam magnificenciam magnifice
educari fecit. Et quia operibus miseri
cordie sedulus insistebat ad viam veri
tatis meruit illustrari. Quadam enim
die cum venacioni insisteret gregem cer
uorum reperit inter quos vnum ceteris
spaciosiorem et maiorem cōspexit. qui
ab aliorum societate discedens i siluam
vastiozem prostrit. Verum alijs milis
tibus circa ceruos reliquos occupatis.
placidus hunc toto nisu insequit et ip
sum capere nitbatur. Quem cum totis
viribus insequeretur. ceruus tandem su
per quendam rupis altitudinem cons
cendit. et placidus apopiāns qualiter
capi posset ammo sedulus reuoluebat.
Qui cum ceruum diligenter consideras
ret vidit inter cornua eius formam sa
cre crucis supra solis claritatem fulgens
tem. et ymaginem ihesu cristi qui per os
cerui sicut olim p asinam balaā sic et
locutus est dicēs. O placide qd me pes
qris. Ego tui gracia in h⁹ aīali tibi apa
parui. Ego sū crist⁹ quem tu ignorans
colis. Elemosine tue coram me ascendes
rūt et ob h⁹ veni et p hunc quem venaba
ris ceruum. ego quoq⁹ te ipse venarer.